CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 276/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s) e com assento na(s) bancada(s) do PSDB, tem a honra de apresentar
ao DENIT - DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE
TRANSPORTES, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS:

- Repintura da passagem elevada de pedestres na Rodovia Vital Brazil -
BR 267, na altura do Cidade Hotel, bem como a manutenção das placas de
sinalização, como pintura e substituição das placas danificadas pelo tempo, em todo
o perímetro urbano da rodovia.

JUSTIFICATIVA: Tratam-se de providências necessárias, com vistas ao
adequado ordenamento do fluxo diário dos veículos na Rodovia Vital Brazil,
garantindo ainda a visibilidade e a segurança tanto para os pedestres como para os
motoristas.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 14 de outubro de 2019.

Rodrigo Castro Villamarim (PSDB)
Vereador

Protocolo nº 715/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.